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We recommend that you register with us as early as possible if you wish to bid in our auctions

and have never previously registered. This may be done via our website

(www.auctions.thecoincabinet.com > Sign Up) or by email to contact@thecoincabinet.com.

Alternatively, you can also register through www.the-saleroom.com. The registration process

may include references, security checks, or a bidding limit placed for first time bidders. The

day of the auction is an extremely busy time, and we cannot guarantee that registrations on

the day will be accepted.

Bidding

Please read our full terms and conditions at General Conditions of Sale | The Coin Cabinet

Auctions

Pre-Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com

We list our sales between 1-3 weeks before the live sale. During this period, registered

bidders can place advance bids, known as pre-bids. Pre-bidding is an effective method if you

wish to leave bids in advance of the live sale. You can also set a maximum pre-bid that can be
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your maximum bid cannot be seen by others, nor will your bidder identity. Your pre-bidding
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is reached. You will receive an email notification should you be outbid. You may raise your

maximum bid, but you cannot cancel a bid. Please email us at contact@thecoincabinet.com or

call 020 3808 5855 should you wish to lower your maximum bid.

Live Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com or www.the-saleroom.com

You can bid live from your computer or mobile device through our app (available for download

on Android or iOS). We provide optional live video and/or audio feed of the auctioneer,
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Bidding Priority

Please note that in the event of tied top bids, priority is given to the first bid received. We
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A. British Gold Sovereign Coinage

2 1826 Gold Sovereign, 6/6, GEOR/GEOR, Exceedingly Rare, R6, Good very
�ne, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1826. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
6 over 6, GEOR over GEOR and A for V in VI. Exceedingly rare variety. 3 or 4
examples estimated to exist.
Good very �ne, lightly cleaned.

340.00.-

3 1833 Gold Sovereign PCGS Genuine - XF Details (92 - Cleaned)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1833. London.
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
In secure plastic holder, graded PCGS Genuine - XF Details (92 - Cleaned) ,

certi�cation number 41345039.

340.00.-

4 1835 Gold Sovereign, Rare, Good �ne, cleaned

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1835. London.
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
Good �ne, cleaned.

340.00.-

https://www.pcgs.com/cert/41345039


5 1847 Gold Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1847. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 6772148-

012.

340.00.-

6 1847 Gold Sovereign Very �ne, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1847. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very �ne, lightly cleaned.

340.00.-

7 1849 Gold Sovereign NGC AU 55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1849. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certi�cation number 6772148-

006.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6772148-012/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6772148-006/55/


8 1850 Gold Sovereign NGC AU 55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1850. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certi�cation number 6772148-

009.

340.00.-

9 1854 Gold Sovereign WW incuse NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1854. London. WW incuse.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 6772148-

010.

340.00.-

10 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 6772148-

008.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6772148-009/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6772148-010/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6772148-008/64/


11 1872 Gold Sovereign Shield - die number NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872. London. Shield - die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 6772148-

007.

340.00.-

12 1872 Gold Sovereign Shield - die number Extremely �ne, cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872. London. Shield - die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Die number 89.
Extremely �ne, cleaned.

340.00.-

13 1887 Gold Sovereign Angled J NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887. London. Angled J.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
�rst legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116738-

045.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6772148-007/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116738-045/61/


14 1887 Gold Sovereign Angled J Extremely �ne

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887. London. Angled J.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
�rst legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
Proo�ike characteristics both sides. Some hairlines are present, which run
horizontally. Striations from polished proof dies run vertically and are quite
pronounced in places.
Extremely �ne.

340.00.-

15 1889 Gold Sovereign Second legend NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889. London. Second legend.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141301-

041.

340.00.-

16 1890 Gold Sovereign Second legend NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1890. London. Second legend.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116741-

007.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141301-041/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-007/62/


17 1891 Gold Sovereign Long tail NGC AU 53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891. London. Long tail.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon, horse with long tail; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certi�cation number 2116741-015.

340.00.-

18 1894 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1894. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141304-

024.

340.00.-

19 1895 Gold Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141304-

026.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-015/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-024/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-026/61/


20 1901 Gold Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141177-

030.

340.00.-

21 1902 Gold Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141305-

015.

340.00.-

22 1902 Gold Sovereign Matte Proof NGC PF 60 MATTE

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902. London. Matte Proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 60 MATTE, certi�cation number

2130750-010.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-030/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-015/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130750-010/60/


23 1904 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1904. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141305-

019.

340.00.-

24 1905 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141305-

020.

340.00.-

25 1906 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141305-

022.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-019/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-020/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-022/62/


26 1907 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141305-

023.

340.00.-

27 1909 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1909. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116741-

045.

340.00.-

28 1910 Gold Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2141305-

026.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-023/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-045/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-026/63/


29 1911 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2141177-

040.

340.00.-

30 1915 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2141311-

041.

340.00.-

31 1925 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certi�cation number 2116743-

001.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-040/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141311-041/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-001/65/


32 1855 Gold Half-Sovereign NGC MS 60

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1855. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certi�cation number 2116745-

033.

170.00.-

33 1872 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116745-

055.

170.00.-

34 1873 Gold Half-Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1873. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116763-

009.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-033/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-055/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-009/61/


35 1874 Gold Half-Sovereign NGC MS 60

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1874. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certi�cation number 2116763-

011.

170.00.-

36 1876 Gold Half-Sovereign Die number NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1876. London. Die number.
Young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below truncation;
VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die number
below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116763-

012.

170.00.-

37 1877 Gold Half-Sovereign Die number NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1877. London. Die number.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116763-

016.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-011/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-012/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-016/61/


38 1878 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1878. London.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116763-

023.

170.00.-

39 1883 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1883. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116763-

027.

170.00.-

40 1884 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1884. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116763-

032.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-023/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-027/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-032/62/


41 1885 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1885. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in �llet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116763-

035.

170.00.-

42 1893 Gold Half-Sovereign Veiled head NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116763-

059.

170.00.-

43 1894 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1894. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116771-

008.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-035/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-059/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-008/62/


44 1895 Gold Half-Sovereign NGC MS 62+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1895. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certi�cation number 2116771-

011.

170.00.-

45 1896 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1896. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116771-

015.

170.00.-

46 1897 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1897. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116771-

018.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-011/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-015/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-018/63/


47 1898 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1898. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116771-

034.

170.00.-

48 1899 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116771-

050.

170.00.-

49 1899 Gold Half-Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2142307-

021.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-034/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-050/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-021/58/


50 1900 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116781-

007.

170.00.-

51 1901 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116781-

027.

170.00.-

52 1901 Gold Half-Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2142307-

032.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-007/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-027/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-032/58/


53 1901 Gold Half-Sovereign NGC AU 55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certi�cation number 2142307-

033.

170.00.-

54 1911 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2116781-

033.

170.00.-

55 1912 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2116781-

049.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-033/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-033/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-049/64/


56 1913 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116786-

016.

170.00.-

57 1914 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116786-

031.

170.00.-

58 1915 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116790-

012.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-016/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-031/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-012/63/


B. Commonwealth Gold Sovereign Coinage

59 1880 M Gold Sovereign St George; Medium Tail NGC MS 62+

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1880 M. Melbourne. St George; Medium Tail.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with medium tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certi�cation number 5776619-

003.

340.00.-

60 1881 S Gold Sovereign St George; W.W . Complete NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1881 S. Sydney. St George; W.W . Complete.
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date in exergue, no B.P.. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141177-

025.

340.00.-

61 1884 S Gold Sovereign Shield NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 6066385-

012.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776619-003/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-025/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066385-012/61/


62 1885 S Gold Sovereign Shield NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1885 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 6066385-

013.

340.00.-

63 1885 S Gold Sovereign St George NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1885 S. Sydney. St George.
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141177-

026.

340.00.-

64 1886 M Gold Sovereign St George NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1886 M. Melbourne. St George.
Young head left, WW complete on truncation; mintmark M below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141301-

028.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066385-013/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-026/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141301-028/62/


65 1887 S Gold Sovereign NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 S. Sydney.
Jubilee bust left, spread J.E.B. with hooked J in an arc ending at right side of
truncation; �rst legend position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St
George on horseback slaying the dragon right, horse with short tail;
mintmark S in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2116673-

002.

340.00.-

66 1887 S Gold Sovereign NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 S. Sydney.
Jubilee bust left, spread J.E.B. with hooked J ending level on left side of
truncation; �rst legend position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St
George on horseback slaying the dragon right, horse with short tail;
mintmark S in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2116673-

009.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-002/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-009/58/


68 1888 M Gold Sovereign Second Legend NGC MS 60

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1888 M. Melbourne. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certi�cation number 2141304-

013.

340.00.-

69 1889 M Gold Sovereign Second Legend NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889 M. Melbourne. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141301-

032.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-013/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141301-032/58/


71 1890 M Gold Sovereign Second Legend NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1890 M. Melbourne. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141177-

028.

340.00.-

72 1890 S Gold Sovereign First Legend NGC AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1890 S. Sydney. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; �rst legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certi�cation number 2116673-

020.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-028/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-020/53/


74 1891 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141301-

049.

340.00.-

75 1891 M Gold Sovereign Long Tail NGC MS 60

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Long Tail.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certi�cation number 2141301-

038.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141301-049/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141301-038/60/


76 1891 M Gold Sovereign Short Tail NGC XF 40 - R5

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC XF 40, certi�cation number 2116716-

008.

340.00.-

77 1892 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 M. Melbourne.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141304-

003.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-008/40/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-003/61/


78 1892 M Gold Sovereign Good extremely �ne

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 M. Melbourne.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Attractive, proo�ike �elds behind chatter.
Good extremely �ne.

340.00.-

79 1893 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 M. Melbourne.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141304-

010.

340.00.-

80 1893 M Gold Sovereign Veiled head NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 M. Melbourne. Veiled head.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141304-

048.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-010/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-048/61/


81 1893 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141304-

035.

340.00.-

82 1894 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1894 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116716-

027.

340.00.-

83 1895 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141305-

003.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-035/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-027/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-003/61/


84 1895 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116716-

047.

340.00.-

85 1896 S Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1896 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141304-

040.

340.00.-

86 1896 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1896 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141305-

004.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-047/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-040/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-004/61/


87 1897 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141304-

041.

340.00.-

88 1897 M Gold Sovereign NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141177-

031.

340.00.-

89 1898 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141305-

010.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-041/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-031/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-010/61/


90 1898 S Gold Sovereign NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141304-

030.

340.00.-

91 1899 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141305-011.

340.00.-

92 1899 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116716-

050.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-030/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-011/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-050/61/


93 1899 P Gold Sovereign NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141304-

022.

340.00.-

94 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116716-

037.

340.00.-

95 1901 P Gold Sovereign NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141304-

019.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-022/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-037/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141304-019/58/


96 1902 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141311-

002.

340.00.-

97 1902 P Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141311-022.

340.00.-

98 1903 P Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1903 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141177-

004.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141311-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141311-022/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-004/61/


99 1903 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1903 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141177-015.

340.00.-

100 1904 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1904 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141177-017.

340.00.-

101 1904 P Gold Sovereign NGC AU 58

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1904 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certi�cation number 2141311-

028.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-015/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-017/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141311-028/58/


102 1905 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141177-

009.

340.00.-

103 1906 S Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141177-

020.

340.00.-

104 1906 P Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116719-

003.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-009/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-020/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-003/61/


105 1907 S Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141305-

048.

340.00.-

106 1907 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116718-

040.

340.00.-

107 1908 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2116718-

048.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141305-048/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-040/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-048/62/


108 1908 P Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2116719-015.

340.00.-

109 1909 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1909 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141177-013.

340.00.-

110 1910 S Gold Sovereign NGC MS 62+

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certi�cation number 2141177-

024.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-015/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-013/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-024/62/


111 1911 S Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2141311-

045.

340.00.-

112 1914 S Gold Sovereign NGC MS 64

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2141311-

049.

340.00.-

113 1914 M Gold Sovereign NGC MS 63+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certi�cation number 2141318-

027.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141311-045/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141311-049/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-027/63/


114 1915 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1915 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 6066380-

067.

340.00.-

115 1916 S Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1916 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2141311-

050.

340.00.-

116 1918 S Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2141318-

003.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066380-067/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141311-050/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-003/63/


117 1919 S Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141318-

004.

340.00.-

118 1921 P Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1921 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141318-

010.

340.00.-

119 1922 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1922 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 6066381-

044.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-010/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066381-044/63/


120 1923 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1923 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2141318-

013.

340.00.-

121 1925 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2141318-

030.

340.00.-

122 1925 P Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141318-

016.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-013/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-030/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-016/62/


123 1928 P Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2141177-

043.

340.00.-

124 1929 P Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141177-

036.

340.00.-

125 1930 P Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1930 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2141177-

047.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-043/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-036/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-047/62/


126 1931 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1931 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2141177-

049.

340.00.-

127 1915 M Gold Half-Sovereign NGC MS 64

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915 M. Melbourne.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2116722-

005.

170.00.-

128 1915 S Gold Half-Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116719-

056.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-049/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-005/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-056/63/


129 1916 S Gold Half-Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910--36.
Gold half-sovereign, 1916 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116722-

008.

170.00.-

130 1925 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2141177-

034.

340.00.-

131 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2116798-

031.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-008/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141177-034/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-031/63/


132 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 62

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2144604-

001.

340.00.-

133 1927 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1927 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2141318-

034.

340.00.-

134 1927 SA Gold Sovereign NGC MS 62

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1927 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certi�cation number 2144604-

002.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-034/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-002/62/


135 1928 SA Gold Sovereign NGC MS 65

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certi�cation number 2141318-

035.

340.00.-

136 1928 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2144604-

003.

340.00.-

137 1929 SA Gold Sovereign NGC MS 61

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certi�cation number 2144604-

004.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141318-035/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-004/61/


138 1930 SA Gold Sovereign NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1930 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 2144604-

005.

340.00.-

139 1931 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria.
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2144604-

006.

340.00.-

140 1932 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2144604-

007.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-005/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-006/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-007/64/


141 1925 SA Gold Half-Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1925 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2116798-

038.

170.00.-

142 1926 SA Gold Half-Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2116798-

042.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-038/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-042/64/


C. Modern Commemorative Coinage

143 2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·500
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

20000.00.-

144 2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Victoria Portrait Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The �rst coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver
William Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Design by Jody Clark. /
Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

20000.00.-



145 2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) James Bond Limited Special Issue Proof
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This version has
a different number plate on the car to the proof version.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 500 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / A front-facing
representation of an Aston Martin DB5 showing the Italian number plate A
4269 00, surrounded by a camera shutter and 007 below. Design by Laura
Clancy. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

20000.00.-

146 2022 Gold 500 Pounds (10 oz.) Platinum Jubilee Proof About FDC Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II
Equestrian ef�gy (riding a horse, to left) of young Queen Elizabeth II at her
coronation; her head is turned left, facing the viewer. Below right, the initials
of the obverse designer, JB; Garter of The Most Noble Order of the Garter
surrounds ef�gy with the royal motto, · HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Monarch's legend on outer rim ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 500
POUNDS ; 2022 below. Design by John Bergdahl. / Ornate shield inscribed
with the Royal cypher "E II R", crowned with St Edward's Crown. Surrounded
by �oral emblems of the constituent countries of the United Kingdom.
Anniversary dates 1952 - 2022 below. JB right. Design by John Bergdahl.
Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA). About FDC.

20000.00.-



147 2020 Gold 500 Pounds (5 oz.) Music Legends - David Bowie Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 500 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

10000.00.-

148 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Grif�n of Edward III Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The tenth in a series of 10 coins known as the Queen's Beasts series, each
featuring one of the heraldic statues present at HM the Queen's coronation
in 1953. The Grif�n descended to the Queen through Edward III.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 500 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Grif�n with wings
splayed facing left, holding a shield; date above; GRIFFIN OF EDWARD III
below. Design by Jody Clark. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

8700.00.-



149 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Victoria Portrait Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The �rst coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Design by Jody Clark. /
Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

7200.00.-

150 2023 Gold 500 Pounds (5 oz.) The Bull of Clarence Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 500 pounds, 2023. Royal Mint. Proof.
The fourth design in The Tudor's Beasts series, there are a total of ten Beasts
representing the statues that stand in Hampton Court Palace.
Uncrowned portrait of HM King Charles III left, legend and date around.
"CHARLES III · D · G · REX · F · D · 500 POUNDS · 2023 · MJ". Design by Martin
Jennings. / Bull holding shield bearing Tudor double-rose, legend above,
date below. "BULL OF CLARENCE DL 2023". Design by David Lawrence. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

7190.00.-



151 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the �rst of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Gold�nger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the �rst 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certi�cation number 2106727-003.

2880.00.-

152 1995 Gold 10 Pounds (1/10 oz.) Britannia Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 10 pounds, 1995. Royal Mint. Proof.
Third, crowned bust of Queen Elizabeth II right; RDM on truncation;
ELIZABETH ' II ' DEI ' GRATIA ' REGINA ' F ' D ' 10 POUNDS '. Design by
Raphael Maklouf. / Standing Britannia left, holding a trident and olive
branch, hand resting on a shield decorated with the cross of the Union �ag; '
1/10 ' OUNCE ' FINE ' ' GOLD ' ' BRITANNIA ' 1995 '. Design by Philip Nathan.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA).

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2106727-003/69/


153 2009 Gold 5 Pounds (Crown) King Henry VIII Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2009. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500th Anniversary of the Accession of King Henry VIII.
The second Tudor monarch, Henry VIII was King of England from 21 April
1509 until his death on 28 January 1547, the �rst ever English King of Ireland
(from 15 February 1542) and had a nominal claim to the Kingdom of France.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 2009. Design by Ian Rank-Broadley. / Facing full length
portrait of King Henry VIII �anked by the letters 'H' and 'R' for "Henricus Rex",
all within cinquefoil border signifying the �ve petal Tudor rose (the Romans
called this the "Rose of Venus"); '· THE ACCESSION OF HENRY VIII 1509 ·'
around above, 'FIVE POUNDS' below. Design by John Bergdahl. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-005.

1690.00.-

154 2012 Gold 5 Pounds (Crown) Diamond Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II. Very low mintage gold commemorative crown, only 492
coins issued individually boxed, 118 in The 2012 United Kingdom Diamond
Jubilee Gold Proof Coin Set, and 37 issued in a Postal Numismatic Cover
(PNC).
Crowned commemorative bust of Queen Elizabeth II wearing the robes of
the Order of the Garter, facing right; ELIZABETH · II · D · G REG · F · D · FIVE
POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. / First young bust of Elizabeth II by
Mary Gillick facing right, laurel wreath tied with a ribbon below, '2012' to left,
'DIRIGE DEVS GRESSVS MEOS' ("May God Guide My Steps", used on the 1839
proof �ve pound coin known as Una and the Lion) to right. Design by Ian
Rank-Broadley. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-004.

1690.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-005/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-004/69/


155 2013 Gold 5 Pounds (Crown) Coronation Anniversary Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2013. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 60th anniversary of the Coronation (Diamond Jubilee) of HM
Queen Elizabeth II.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G · REG · F · D FIVE POUNDS · 2013. Design by Ian Rank-Broadley. / The
Imperial State Crown; 'TO REIGN AND SERVE' and 'A VOW MADE GOOD'
above. Design by Emma Noble. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-006.

1690.00.-

156 2022 Gold 5 Pounds (Crown) Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2022. Royal Mint. Proof.
A commemorative crown celebrating the Platinum Jubilee (70th anniversary
of the accession) of HM Queen Elizabeth II.
Equestrian ef�gy (riding a horse, to left) of young Queen Elizabeth II at her
coronation; her head is turned left, facing the viewer. Below right, the initials
of the obverse designer, JB; Garter of The Most Noble Order of the Garter
surrounds ef�gy with the royal motto, · HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Monarch's legend on outer rim ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS;
2022 below. Design by John Bergdahl. / Draped quartered Shield of the Royal
Arms of the United Kingdom, The Garter of the Royal Order of the Garter
surrounds the shield, inscribed with the royal motto HONI · SOIT · QUI · MAL ·
Y · PENSE; JB right; anniversary dates below · 1952 2022 ·. Design by John
Bergdahl. Plain Lettered Edge.• SERVE YOU ALL THE DAYS OF MY LIFE.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 5787415-001.

1690.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787415-001/70/


157 1997 Gold 2 Pounds Technology Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 1997. Royal Mint. Proof.
The "Technology" £2 was the de�nitive type between 1997 and 2015,
representing the advances made in industrial and technological �elds. In
2015 it was superseded by the "Britannia" type.
Third crowned bust of Elizabeth II within beaded circle facing right; +
ELIZABETH · II · DEI · GRATIA · REGINA · F · D. Design by Raphael Maklouf. /
Circular layers each representing advances in technological �elds: an Iron
Age core, the Industrial era, the age of the computer and �nally the Internet;
TWO POUNDS above, date below. Design by Bruce Rushin. Edge milled and
inscribed (incuse lettering); STANDING ON THE SHOULDERS OF GIANTS.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-013.

680.00.-

158 2009 Gold 50 Pence Kew Gardens Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2009. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 250th anniversary of the foundation of the Royal
Botanic Gardens in Kew. With its low circulation mintage of only 210,000
coins, it immediately became one of the most popular 50p coins issued. At
the time of writing, only 10 coins have been graded 70 with NGC and just
one other coin with PCGS.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; FIFTY PENCE below;
ELIZABETH · II D · G REG · F · D. Design by Ian Rank-Broadley. / The Chinese
Pagoda at Kew entwined with a leafy climber vine, anniversary dates 1759
and 2009 on either side. Design by Christopher Le Brun. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-003.

660.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-013/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-003/68/


D. Modern Sovereign Coinage

159 1982 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-007.

1690.00.-

160 1996 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1996. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-008.

1690.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-007/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-008/69/


161 1997 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1997. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-012.

1690.00.-

162 2017 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 200th Anniversary Proof PCGS PR70
DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on
horseback right, holding broken lance, within Garter displaying the motto
'HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·' (Old French: Evil unto him who thinks
evil of it). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

47575638.

1690.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-012/69/
https://www.pcgs.com/cert/47575638


163 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Queen Elizabeth II Memorial Proof
PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the �rst sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

47575633.

1690.00.-

164 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the �rst special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6767569-003.

680.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47575633
https://www.ngccoin.com/certlookup/6767569-003/69/


165 1996 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1996. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-009.

680.00.-

166 2017 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 200th Anniversary Proof PCGS
PR69 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
right, holding broken lance, within Garter displaying the motto 'HONI · SOIT ·
QUI · MAL · Y · PENSE ·' (Old French: Evil unto him who thinks evil of it). Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certi�cation number

47575639.

680.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-009/70/
https://www.pcgs.com/cert/47575639


167 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Queen Elizabeth II Memorial
Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the �rst sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

47575634.

680.00.-

168 1957 Gold Sovereign NGC MS 65+

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certi�cation number 5778681-

018.

340.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47575634
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778681-018/65/


169 1957 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 6636826-

003.

340.00.-

170 1957 Gold Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certi�cation number 6636826-

002.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-002/63/


172 1958 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certi�cation number 2116743-

017.

340.00.-

173 1958 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2116743-

005.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-017/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-005/64/


175 1959 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1959. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certi�cation number 2141171-

001.

340.00.-

176 1962 Gold Sovereign NGC MS 65+

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certi�cation number 6636826-

019.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141171-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-019/65/


178 1962 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 6636826-

011.

340.00.-

179 1963 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1963. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certi�cation number 6134472-

002.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6134472-002/65/


181 1964 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1964. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 6672000-

006.

340.00.-

182 1965 Gold Sovereign NGC MS 64+

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1965. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certi�cation number 2144604-

014.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6672000-006/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-014/64/


184 1968 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certi�cation number 6382358-

004.

340.00.-

185 1968 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certi�cation number 2116743-

040.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382358-004/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-040/64/


187 1976 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1976. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certi�cation number 2141171-

045.

340.00.-

188 1979 Gold Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1979. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-001.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141171-045/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-001/69/


190 1981 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1981. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-016.

340.00.-

191 1986 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

46500159.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-016/70/
https://www.pcgs.com/cert/46500159


193 1997 Gold Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1997. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-014.

340.00.-

194 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the �rst time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 3890588-011.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-014/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3890588-011/70/


195 2010 Gold Sovereign Proof PCGS PR69 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2010. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certi�cation number

46259956.

340.00.-

196 2013 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2013. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 5841038-019.

340.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46259956
https://www.ngccoin.com/certlookup/5841038-019/70/


198 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof PCGS PR69 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certi�cation number

47575640.

340.00.-

199 2017 Gold Sovereign Bullion PCGS MS68

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Bullion.
Bullion issue with privy mark.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS68 , certi�cation number 47981186.

340.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47575640
https://www.pcgs.com/cert/47981186


2002021 Gold Sovereign Bullion NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2021. Royal Mint. Bullion.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certi�cation number

5778957-014.

340.00.-

201 2022 Gold Sovereign Queen Elizabeth II Memorial NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint.
Issued as the �rst sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certi�cation number

6673540-081.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778957-014/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6673540-081/70/


202 2022 Gold Sovereign Queen Elizabeth II Memorial Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the �rst sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certi�cation number 6673113-010.

340.00.-

203 2022 Gold Sovereign Queen Elizabeth II Memorial Proof PCGS PR70
DCAM

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the �rst sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

47575635.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673113-010/70/
https://www.pcgs.com/cert/47575635


2042022 Gold Sovereign Platinum Jubilee NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certi�cation number

6673820-046.

340.00.-

205 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 2126801-023.

340.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673820-046/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-023/70/


206 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Struck on The Day Matte NGC MS
70 MATTE Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Matte.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Matte �fth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
DEI · GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with
date below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certi�cate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE,

certi�cation number 6320056-009.

340.00.-

207 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Piedfort NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 2889396-004.

680.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320056-009/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2889396-004/70/


208 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the �rst special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6767567-021.

170.00.-

209 1996 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1996. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-011.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6767567-021/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-011/70/


210 1997 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1997. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 6382357-015.

170.00.-

211 2017 Gold Half-Sovereign 200th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Crowned old head of Elizabeth II facing right, wearing the Royal Diamond
Diadem crown worn for her Coronation (ef�gy known as the "Fifth Portrait").
Running continuously around the ef�gy is the monarch's legend and the
date: Elizabeth II · DEI · G Design by Jody Clark. / The reverse depicts an
illustration of the legend of St George as the slayer of the dragon, in its
original 1817 interpretation. St George is on horseback, advancing to right,
wearing a helmet and chlamys (cape, or cloak) fastened in front by a �bula,
and holding a broken lance. His left hand clutches the rein of the horse's
bridle, and he does not wear armour, other than on his lower legs and feet,
with his toes bare. The saint's horse appears to be half attacking, half
shrinking from the dragon, which lies wounded by George's spear and in the
throes of death. The point of the lance is broken off in the dragon's side. In
relief in the left part of the ground line, the artist's initials B.P. (for Benedetto
Pistrucci). Surrounding the image, a Garter circlet inscribed with the Order
of the Garter's motto, HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · (from old French:
Shame on he who thinks evil). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

47575641.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382357-015/69/
https://www.pcgs.com/cert/47575641


212 2022 Gold Half-Sovereign Queen Elizabeth II Memorial Proof PCGS PR70
DCAM

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the �rst sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

47575636.

170.00.-

213 2009 Gold 1/4 Sovereign NGC MS 69

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2009. Royal Mint.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69, certi�cation number 3321892-

310.

90.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47575636
https://www.ngccoin.com/certlookup/3321892-310/69/


214 2017 Gold 1/4 Sovereign 200th Anniversary Proof PCGS PR67 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / The reverse depicts an
illustration of the legend of St George as the slayer of the dragon, in its
original 1817 interpretation. St George is on horseback, advancing to right,
wearing a helmet and chlamys (cape, or cloak) fastened in front by a �bula,
and holding a broken lance. His left hand clutches the rein of the horse's
bridle, and he does not wear armour, other than on his lower legs and feet,
with his toes bare. The saint's horse appears to be half attacking, half
shrinking from the dragon, which lies wounded by George's spear and in the
throes of death. The point of the lance is broken off in the dragon's side. In
relief in the left part of the ground line, the artist's initials B.P. (for Benedetto
Pistrucci). Surrounding the image, a Garter circlet inscribed with the Order
of the Garter's motto, HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · (from old French:
Shame on he who thinks evil). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR67 DCAM, certi�cation number

47575642.

90.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47575642


E. Pre-1817 Coinage

216 ND (1210-1213) Silver Penny, Rauf on London, Good �ne, toned

ENGLAND. John I, 1199-1216.
Silver penny, ND (1210-1213). London.
Short Cross Coinage, Class Vla1. Rauf, moneyer, struck in the name of Henry
II. Obv: ҺЄNRICVS R ЄX, crowned bust facing, holding sceptre. Rev: RAVF ON
LVND, voided short cross, four pellets in each section.
Rauf on London.
Good �ne, toned.

84.00.-

217 ND 1279 Silver Penny Good �ne

ENGLAND. Edward I, 1272-1307.
Silver penny, ND 1279. London.
New Coinage, class 1c. Obv: + EDW REX ANGL' DNS hYB, crowned bust
facing. Rev: CIVITAS LONDON, long cross pattée, trefoil of pellets in angles.
London mint.
Flan wavy, and surfaces slightly pitted, with some brightness on obverse.
Good �ne.

70.00.-



219 ND (1558-1560) Silver Shilling mm Lis 106

ENGLAND. Elizabeth I, 1558-1603.
Silver shilling, ND (1558-1560). NULL. mm Lis 106.
Crowned bust of Queen Elizabeth I left within inner beaded circle, legend
around. Legend reads ELIZABETH D G ANG FRA Z HIB REGINA. / Shield of
arms over cross fourchée within inner beaded circle, legend around. Legend
reads POSVI DEV ADIVTOREM MEVM Translation: I have made God my
helper.

10.00.-

220 1575 Silver Sixpence Good �ne

ENGLAND. Elizabeth I, 1558-1603.
Silver sixpence, 1575. Tower (London) mint.
Fourth coinage, mm: eglantine. Obv: ELIZAB.D.G.ANG.FR.ET.HI.REGINA,
crowned bust (5A) left, wearing ruff; rose behind. Rev: POSVI DEV.AD IVTORE
M·MEV·, coat-of-arms over long cross fourchée; date above.
Weakness to portrait.
Good �ne.

70.00.-

221 ND (1603-1604) Silver Shilling Fine

ENGLAND. James I, 1603-25.
Silver shilling, ND (1603-1604). Tower (London) mint.
First coinage, mm: thistle. Obv: IACOBVS•D:G′.ANG′.SCO′.FRA′.ET•HIB′.REX•,
crowned �rst bust right; mintmark above, XII (mark of value) to inner left.
Rev: •EXVRGAT•DEVS•DISSIPENTVR•INIMICI•, coat-of-arms; mintmark above.
Fine.

140.00.-



222 1604 Silver Sixpence Fine

ENGLAND. James I, 1603-25.
Silver sixpence, 1604.
Second coinage, mm: lis. Obv: IACOBVS·D:G:MAG:BRIT:FRA:ET·HIB:REX,
crowned third bust right; mintmark above, VI (mark of value) to inner left.
Rev: QUAE·DEVS·CONIVNXIT·NEMO·SEPARET, coat-of-arms; date and
mintmark above.
Scuffs on obverse.
Fine.

84.00.-

223 1762 Gold 1/4 Guinea Extremely �ne, ex. jewellery

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold 1/4 guinea, 1762. London.
Laureate bust of George III facing right. Legend reads
GEORGIVS·III·DEI·GRATIA·. Engraver: Richard Yeo. / Crowned shield-of-arms,
divided date above. Legend reads M·B·F·ET·H·REX·F·D·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·17
62· Engraver: John Tanner.
Lustrous. Warped, with evidence of mounting and scuffs.
Extremely �ne, ex. jewellery.

90.00.-



224 Lanarkshire Glasgow 1791 Copper Halfpenny NGC MS 63 BN

GREAT BRITAIN. LANARKSHIRE GLASGOW. George III, 1760-1820.
Copper halfpenny, 1791. Soho Mint.
City coat of arms consisting of a tree in full leaf, with a bird on it, a bell
hanging from it, and a salmon half way up it. Legend around: "LET
GLASGOW FLOURISH·". /Recumbent river god leaning on overturned pitcher
representing the source of the Clyde, date in exergue. "NUNQUAM
ARESCERE MDCCXCI". Translation: Never dry up. Inscribed edge lettering:
"CAMBRIDGE REDFORD AND HUNTINGDON X · X"
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certi�cation number

2129663-001.

1.00.-

225 1797 Gold Half-Guinea About very �ne

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold half-guinea, 1797.
Fifth laureate head right. Legend reads GEORGIVS III DEI GRATIA·. Engraver:
Lewis Pingo. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Attractive tone.
About very �ne.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2129663-001/63/


F. Sets

226 2009 Gold Proof 2-Coin Sovereign Set, Virtually FDC / About FDC

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2009. Royal Mint. Proof. Mintage:
9,770. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Virtually FDC
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2009. Royal Mint. Proof.
Mintage: 5,412. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)
About FDC

510.00.-

227 2009 Gold Proof 2-Coin Sovereign Set

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2009. Royal Mint. Proof. Mintage:
9,770. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2009. Royal Mint. Proof.
Mintage: 5,412. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)

510.00.-



G. Foreign Coinage

229 Australia Elizabeth II 2017 P Gold 25 Dollars (1/4 oz.) The Anzac Spirit
100th Anniversary Coin series Proof PCGS PR70 DCAM

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 dollars, 2017 P. Perth Mint. Proof.
Commemorating the Australian 4th Light Horse Brigade.
Fourth portrait of HRH Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II
AUSTRALIA 25 DOLLARS 2017 1/4 OZ 9999 GOLD. / Brigade member with
horse and colorised poppy, mintmark left; THOSE MARVELLOUS HORSES.
Design by Wade Robinson. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

83801705.

360.00.-

230 Australia 2007 Silver 10 Dollars NGC MS 70

AUSTRALIA.
Silver 10 dollars, 2007. Sydney.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70, certi�cation number 2851551-

003.

1.00.-

231 China: People's Republic 2012 Gold 200 Yuan PCGS MS69

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Gold 200 yuan, 2012.
Panda; Gold Bullion
In secure plastic holder, graded PCGS MS69 , certi�cation number

24488880.

720.00.-

https://www.pcgs.com/cert/83801705
https://www.ngccoin.com/certlookup/2851551-003/70/
https://www.pcgs.com/cert/24488880


232 China: People's Republic 2011 Gold 50 Yuan PCGS MS70

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Gold 50 yuan, 2011.
Panda; Gold Bullion
In secure plastic holder, graded PCGS MS70 , certi�cation number 19437913.

80.00.-

233 China: People's Republic 2012 Silver 10 Yuan PCGS MS69

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Silver 10 yuan, 2012.
Panda; Silver Bullion
In secure plastic holder, graded PCGS MS69 , certi�cation number 24757997.

20.00.-

234 China: People's Republic 2012 Silver 10 Yuan PCGS MS69

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Silver 10 yuan, 2012.
Panda; Silver Bullion
In secure plastic holder, graded PCGS MS69 , certi�cation number 24757996.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/19437913
https://www.pcgs.com/cert/24757997
https://www.pcgs.com/cert/24757996


235 China: People's Republic 2013 Silver 10 Yuan PCGS MS70

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Silver 10 yuan, 2013.
Beijing International Coin Exposition
In secure plastic holder, graded PCGS MS70 , certi�cation number 27178641.

20.00.-

236 China: People's Republic 2013 Silver 10 Yuan PCGS MS70

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Silver 10 yuan, 2013.
Beijing International Coin Exposition
In secure plastic holder, graded PCGS MS70 , certi�cation number 27178640.

20.00.-

237 China: People's Republic 2014 Silver 10 Yuan PCGS MS70

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Silver 10 yuan, 2014.
Panda; Silver Bullion
In secure plastic holder, graded PCGS MS70 , certi�cation number 28614564.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/27178641
https://www.pcgs.com/cert/27178640
https://www.pcgs.com/cert/28614564


238 China: People's Republic 2014 Silver 10 Yuan PCGS MS70

CHINA. PEOPLE'S REPUBLIC.
Silver 10 yuan, 2014.
Panda; Silver Bullion
In secure plastic holder, graded PCGS MS70 , certi�cation number 28614567.

20.00.-

239 Eastern Caribbean States Elizabeth II 2003 Silver 10 Dollars NGC PF 69
ULTRA CAMEO

EASTERN CARIBBEAN STATES. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 dollars, 2003. Eastern Caribbean States.
50th Anniversary of the Coronation of Queen Elizabeth II
Gold plated ef�gy of Queen Elizabeth II facing right with date and engravers
mark below. "EAST CARIBBEAN STATES ELIZABETH II 2003." Design by Ian
Rank-Broadley / Maundy coins, �owers to left, denomination below. "$10".
Design by Claire Harper.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 2886614-002.

20.00.-

240Ghana 2002 Gold 500 Sika Golden Jubilee of Elizabeth II Box

GHANA.
Gold 500 sika, 2002.
Comes with the original box.

90.00.-

https://www.pcgs.com/cert/28614567
https://www.ngccoin.com/certlookup/2886614-002/69/


241 India: British Victoria 1840 Silver 1 Rupee

INDIA. BRITISH. Victoria, 1837-1901.
Silver 1 rupee, 1840. Bombay.
Portrait of Queen Victoria, facing left. Legend around 'VICTORIA QUEEN'.
Designed by: William Wyon. /Value within wreath in English and Urdu (Yek
Rupiya), outside wreath English legend & date below. 'EAST INDIA COMPANY
ONE RUPEE 1840'. Milled edge.

10.00.-

242 Malaysia 1976 FM Gold 200 Ringgit 3rd Malaysian Plan Proof Box

MALAYSIA.
Gold 200 ringgit, 1976 FM. Franklin Mint. Proof.
Portrait of Tun Abdul Razak in the centre with �ags around. "TUN ABDUL
RAZAK" / Malaysian coat of arms and the value below. "RANCANGAN
MALAYSIA KETIGA 1976-1980 · 900/1000 · FINE GOLD · 200 RINGGIT ·"
Comes with the original box as issued by the Mint.

310.00.-

243 Mexico 2014 Silver 1 Onza NGC MS 69

MEXICO.
Silver 1 onza, 2014. Mexico City.
National arms; ESTADOS UNIDOS MEXICANOS./Winged Victory on pillar
with a laurel wreath in her right hand and a broken chain in her left, with the
Valley of Mexico and Popocatépetl and Iztaccíhuatl volcanoes in the
background; 1 ONZA PLATA PURO 2014 LEY .999. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69, certi�cation number 3972789-

421.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3972789-421/69/


244New Zealand Elizabeth II 2019 Gold 1 Dollar Victoria Half-Sovereign Proof
NGC PF 70 ULTRA CAMEO

NEW ZEALAND. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1 dollar, 2019. Proof.
200th anniversary of the birth of Queen Victoria
Fourth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, wearing the
Girls of Great Britain and Ireland Tiara, legend around, engravers mark and
date below. "NEW ZEALAND .917 Au 4g ELIZABETH II 1 DOLLAR 2019".
Designed by Ian Rank-Broadley. / Central image of a quarter sovereign with
the portrait of Queen Victoria left with legend around, framed with a koru
design representing the royal generations past, present and future.
"VICTORIA REGINA 1819 1901 HALF SOVEREIGN". Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 5757850-019.

1690.00.-

245 New Zealand Elizabeth II 2019 Gold 50 Cents Victoria Quarter Sovereign
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

NEW ZEALAND. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 cents, 2019. New Zealand. Proof.
200th Anniversary of the Birth of Queen Victoria
Fourth crowned portrait of Queen Elizabeth II facing right, wearing the Girls
of Great Britain and Ireland Tiara, legend around, date and engraver's initials
below. "NEW ZEALAND .917 Au 2 g ELIZABETH II 50 CENTS 2019". Designed
by Ian Rank-Broadley. / Central image of a quarter sovereign with the
portrait of Queen Victoria left with legend around, framed with a koru design
representing the royal generations past, present and future. "VICTORIA
REGINA 1819 1901 QUARTER SOVEREIGN". Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certi�cation

number 2879272-003.

90.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5757850-019/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2879272-003/70/


246 St. Helena 2020 Silver One Pound Una and the Lion BU NGC MS 69

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver one pound, 2020. BU.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II.
Crowned head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH
II·DEI·GRA·REGINA·F·D·ST. HELENA· 1 POUND. Designed by Jody Clark /
Modern interpretation of Una and the Lion; a princess with sceptre in her
hand standing next to a roaring lion. Inscription 'UNA AND THE LION 2020'
999 AG, cypher of the East India Company.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69, certi�cation number 6028563-

012.

20.00.-

247 Sweden Oscar II 1898 EB Gold 20 Kronor PCGS MS66

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1898 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.
Edge Milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certi�cation number 7732773.

380.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028563-012/69/
https://www.pcgs.com/cert/7732773


249 United States Half Eagle 1908 Gold 5 Dollars About extremely �ne, ex.
jewellery

UNITED STATES. Half Eagle.
Gold 5 dollars, 1908. Philadelphia.
With motto
About extremely �ne, ex. jewellery.

350.00.-

250 United States 1897 Silver 1 Dollar Extremely �ne, toned

UNITED STATES.
Silver 1 dollar, 1897. Philadelphia.
Extremely �ne, toned.

20.00.-

251 United States 2010 W Silver 1 Dollar PCGS PR70 DCAM

UNITED STATES.
Silver 1 dollar, 2010 W.
American Veterans Disabled for Life
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

19096676.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/19096676


252 United States 2010 W Silver 1 Dollar PCGS PR70 DCAM

UNITED STATES.
Silver 1 dollar, 2010 W.
American Veterans Disabled for Life
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certi�cation number

19096675.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/19096675

